
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°118 1 FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2019 -- Aol 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°4170601/2019 
de Abertura: 09107/2019, às OSh. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de material permanente destinado à Secretaria de Educação, Culra 
Desporto da Prefeitura do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. GL' 
Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 1710612019. Maria Edlneila Silveira Secretária de Educação, Cultura e Despor 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÇ - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL N. ° 00.00512019-SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
Contratações de Serviços de Locação de Veículos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE. DATA: 09 
DE JULHO DE 2019. HORA: 09H00MIN. ENDEREÇO:  Av. Queiroz Pessoa, n°435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no 
endereço indicado ou através do sitio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Banabuiú/CE, 25 de Junho de 2019. PAULO ROBERTO DA 
SILVA LOPES- Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A. - NIRE 233 000 02326- CNPJ 07.671.09210001-80 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembleia 
Geral Ordinária - Ficam os senhores acionistas de TBM - TÊXTIL BEZERRA DE MENEZES S.A., convocados, para se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária, a ser realizada às 10:00 horas do dia 3 de julho de 2019, na sede social da companhia, na Av. Bernardo Manuel, n°9981 - Parque Dois Irmãos, 
na cidade de Fortaleza-CE, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomada das contas da diretoria, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras do exercício de 2018; 2) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e distribuição de dividendos; 3) Eleger os membros do conselho 
de administração; 4) Fixar a remuneração dos administradores; Fortaleza(CE), 14 de junho de 2019. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação— Pregão Presencial n°2019.06.25.1. Realizará a Licitação para Contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços mecânicos, elétricos e de ar condicionado, compreendendo manutenção preventiva e corretiva, incluindo 
a reposição de peças e acessórios, junto aos veículos da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. Abertura: 09 de julho de 2019 às 09:00h. Edital disponível à 
Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00h ás 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 25 de junho de 2019— Maria Edna 
Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2019.06.25.2. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção do Mercado Municipal com infraestrutura completa, localizado na sede do 
Município de Jardim/CE. Abertura: 16 de Julho de 2019 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Rua Leonel Alencar, n°347-Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-
1772. Jardim/CE, 25 de Junho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n°2019.06.25.1.0 Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.06.25.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais 
de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município de Mauriti/ 
CE. Abertura: lO de julho de 2019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPI, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 25 de junho de 2019. Maria ~DayIIa Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

1  FSC 	 *** *** 
MISTO 	stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próxim 

1 pso 	dia 09 de julho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2019-SEDESP/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
1 	para eventual e futura contratação de serviço de locação de veículo tipo micro-ônibus com condutor e combustível incluso, junto a Secretaria de Desporto e 
lciseosi 	Lazer. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/ 

licitacoes e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de junho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Presencial N°2019.05.21.001. A Prefeitura Municipal de 
Caucais/CE, através da sua Pregoeira nomeada pela Portaria n° 00912019, torna público para conhecimento de todos que o certame acima especificado, 
cuja sessão de credenciamento, abertura de propostas, lances e habilitação ocorreriam em 25/0612019, às 09h, foi declarado Deserto, pela segunda vez, 
por ausência de participantes/interessados. Informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações Avenida Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - 
Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 25 de Junho de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através de sua Pregoeira Oficial, toma público a Reabertura 
do Pregão Presencial n°2905.01/2019 - PMF/SRP, para seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material 
de higiene e limpeza, de forma parcelada conforme a necessidade das Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE, torna público que o certame 
acima identificado, que estava Suspenso, terá sua reabertura programada para o dia 27.06.2019, às 09h00min. Maria Cleângeia Moreira de Macêdo - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Extrato de Anulação. A Prefeitura Municipal de Itapajó/CE, através da Autoridade competente, 
comunica a Anulação da presente licitação na modalidade de Tomada de Preço n° 2019.01.14.2. Objeto: elaboração do projeto executivo para construção do 
novo Hospital Maternidade com características resultantes das exigências do Programa Federal da Rede Cegonha, com previsão de 65 leitos no total, sendo 
25 leitos para a neonatologia e 40 leitos para ginecologia e obstetrícia no Município de Itapajé-CE. E em razão da necessidade de correções no Projeto básico/ 
Termo de Referências. David Faustino de Lima - Secretário de Saúde do Município de Itapajé/CE. Data; 24 de Junho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.06.18.002. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 09 de julho de 2019 às 08h00min (horário de 
BrasilialDF), cujo objeto é o Registro de Preços para serviços gráficos insdispensáveis para o funcionamento dos diversos setores pertecentes à Secretaria de 
Saúde e Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão 
de 08h00min às 12h00inin, sito à Travessa José Lage .Viana, 118 - Centro. Aquiraz - CE, 25.06.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2019.06.24.01 -TP. Abertura: 16 de julho de 2019 às 09:00 
horas. Julgamento: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DO PAÇO MUNICIPAL DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÂCIA/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico'termo de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site 
http://municioios.tce.ce.eov.br/kicitacoes . Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
AGRJCO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.86610004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária. Ficam convocados os 
Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 02 de julho de 2019 ás 10:00 horas, na sede da Companhia, na Fazenda São 
Gabriel, Rod. CE 85, s/n, km 32, para deliberarem sobre as Ordens do Dia: (i) reeleição de diretores da Companhia; (ii) ratificação de atos celebrados em 
período anterior à reeleição; (iii) aprovação de demonstrações financeiras referente a 31/1212018; (iv) reforma do estatuto. Itarema, 24 de junho de 2019. 
Mansa Rezende e Nelson Nogueira - Diretores. 


